
Poskytovatelé kurzů

Compiled Jan 29, 2024 11:43:21 AM by Document Globe ®   1

Organizátoři vzdělávacích a dalších akcí pro doktorandy
Kurzy a semináře nabízené doktorandům Univerzity Karlovy zajišťují zejména odbory rektorátu, součásti
rozšířeného rektorátu a příslušné fakulty.

UK Point

UK Point je místem, ve kterém se sdružuje řada služeb pro různé cílové skupiny. Ph.D. studujícím nabízí podporu
hned v několika oblastech - UK Point je především informačním centrem, a proto se sem můžete obracet v případě
jakýchkoliv otázek. Vyřídíte zde svůj studentský/zaměstnanecký průkaz a najdete pomoc v Centru Carolina v případě,
že se dostanete do tíživé životní situace. UK Point dále poskytuje nadstavbové vzdělávání určené výhradně Ph.D.
studujícím, zaměřené převážně na soft skills. Také pečuje o absolventy Univerzity Karlovy v rámci Alumni klubu a
rozvíjí kariérní centrum.

•   Stránky UK Pointu
•   Kalendář akcí pro doktorandy UK Pointu
•   Individuální koučink

Centrum celoživotního vzdělávání (CCŽV)

CCŽV se interně zaměřuje na zvyšování kvalifikací a pedagogických dovedností akademických pracovníků, nabízí
kurzy profesního rozvoje neakademickým zaměstnancům univerzity, rozvíjí agendu tzv. mikrocertifikátů (kurzů určených
studentům, zaměstnancům i veřejnosti) a samostatně realizuje projekty jako jsou Juniorská univerzita pro středoškoláky
nebo mezinárodní vědeckou soutěž FameLab, která popularizuje vědu.

•   Stránky CCŽV
•   Vzdělávání v oblasti pedagogických dovedností

https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-1.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-413.html
https://centrumcarolina.cuni.cz/CC-35.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-1.html
https://www.cczv.cuni.cz/CCZV-37.html


Compiled Jan 29, 2024 11:43:21 AM by Document Globe ®   2

•   Aktuální kurzy v AJ
•   Aktuální kurzy v ČJ

Centrum pro přenos poznatků a technologií

CPPT poskytuje studentům i zaměstnancům UK podporu při uplatňování výsledků jejich výzkumu (knowledge
valorisation) – individuální konzultace, administrativní a právní servis, ochranu duševního vlastnictví a další. Zároveň
CPPT organizuje (sebe)vzdělávací platformu Inovační laboratoř, v rámci které probíhají networkingy a workshopy
zaměřené na rozvoj nápadů a podnikavost.

•   Stránky CPPT
•   Kompletní nabídka kurzů CPPT
•   Inovační laboratoř

Ústřední knihovna UK

Ústřední knihovna UK je předně centrálním metodickým pracovištěm knihovnicko-informačních služeb. Knihy a
studovnu v ní sice nenajdete, za to je centrem podpory e-learningu a open science a zabývá se správou celouniverzitního
knihovního systému, repozitářů a elektronických informačních zdrojů. Ústřední knihovna nabízí řadu školení a poskytuje
konzultace k nástrojům distančního vzdělávání, správě výzkumných dat, sdílení výsledků vědecké činnosti
(výzkumná data, publikace), využívání AI a řadě dalších klíčových kompetencí k informační gramotnosti.

•   Stránky Ústřední knihovny ÚKUK
•   Semináře rozvíjející klíčové kompetence k informační gramotnosti
•   Online kurzy Centra pro podporu open science

Evropské centrum

https://cczv.cuni.cz/CCZV-451.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-513.html
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-1.html
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-412.html
https://bit.ly/CPPT_Inovacni_laborator
https://knihovna.cuni.cz/
https://dl.cuni.cz/skoleni/
https://openscience.cuni.cz/OSCI-106.html


Compiled Jan 29, 2024 11:43:21 AM by Document Globe ®   3

Evropské centrum posiluje roli UK coby "research university" v mezinárodní vědecké oblasti. Zapojuje vědecké
pracovníky do mezinárodních vědeckých sítí a umožňuje začínajícím vědcům nabýt zkušenosti na mezinárodní
úrovni a pomáhá jim získávat finance na výzkum. Evropské centrum se také stará o Alianci 4EU+, která sdružuje
8 prestižních evropských univerzit. Aliance 4EU+ nabízí řadu vzdělávacích aktivit a dalších mezinárodních
příležitostí (nejen) pro doktorandy.

•   Evropské centrum
•   4EU+ Alliance (Opportunities and events for doctoral candidates)
•   4EU+ Alliance na UK
•   4EU+ Student Portal (kurzy pro doktorandy)

Celožitovní vzdělávání v rámci fakult a součástí UK
Kompletní nabídka všech kurzů   Celoživotní vzdělávání v rámci fakult a součástí UK .

https://ec.cuni.cz/EC-1.html
https://4euplus.eu/4EU-415.html?doctoral=1
https://cuni.cz/UK-11716.html
https://sp.4euplus.eu/courses?levels4eu=PhD&ects4eu=1&ects4eu=30&index=0&size
https://is.cuni.cz/studium/ekczv/index.php?do=seznam&zobraz=Zobraz&ffak=&fustav=&fskr=2016&ftyp[]=I&ftyp[]=O&ftyp=P&fkod=&fkeywords=&fkeynames=1&stev_page=1

